[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
6-ая   сессия                                                                                             2-го созыва

от «17» марта 2020                     № 36                                                с. Ароматное

О заключении соглашения о передаче в безвозмездное пользование недвижимого имущества, автомобильные дороги общего пользования местного значения, на период исполнения работ по ремонту и содержанию, из муниципальной собственности муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Бахчисарайский  район Республики Крым

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселения Бахчисарайского района Республики Крым,

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Дать согласие на заключение соглашения о передаче в безвозмездное пользование недвижимого имущества, автомобильные дороги общего пользования местного значения, на период исполнения работ по ремонту и содержанию, из муниципальной собственности муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Бахчисарайский  район Республики Крым согласно Приложения № 1 настоящего решения
2  Администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района осуществить необходимые мероприятия, связанные с приёмом-передачей в безвозмездное пользование недвижимого имущества, автомобильные дороги общего пользования местного значения, на период исполнения работ по ремонту и содержанию в муниципальную собственность Бахчисарайского района Республики Крым имущества, указанного в Приложении №2.

3 Настоящее решение подлежит опубликованию и обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru) и сайте администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района (http://aromatnoe-sovet.ru ).

4 Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подписания.

Председатель Ароматненского сельского совета-

 глава администрации Ароматненского

 сельского поселения                                                                       И.А. Лизогуб
Приложение№1
к решению Ароматненского сельского совета
Бахчисарайского района

                                         от 17.03.2020г. №36
СОГЛАШЕНИЕ

БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ

г.Бахчисарай                                                                                         «___»______________2020.
     Администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, адрес месторасположения постоянно действующего исполнительного органа: Россия, Республика Крым, с. Ароматное, ул. Дорожная, д.1, ОГРН 1149102104425, ИНН 9104002320 в лице председателя Ароматненского сельского совета - главы администрации Ароматненского сельского поселения Лизогуб Ирины Анатольевны, действующего на основании Устава муниципального образования Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», и Администрация Бахчисарайского района Республики Крым, адрес месторасположения постоянно действующего исполнительного Республика Крым г. Бахчисарай, ул. Советская, д. 5, ОГРН 1149102120309, ИНН 9104002640, в лице главы администрации Бахчисарайского района Пучковой Людмилы Андреевны, действующего на основании Положения об администрации Бахчисарайского района, утвержденного решением Бахчисарайского районного совета №52 от 14.11.2014, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны," а вместе в дальнейшем «Стороны», Решением 71сессии 1-го созыва Бахчисарайского районного совета № 701 от 25.05.2018 «О признании  утратившим  силу решения 66  сессии Бахчисарайского районного совета 1-го созыва от 28.12.2017 № 605 «О передаче части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности», заключили настоящее соглашение о следующем:
1. Сторона 1 передает в безвозмездное пользование, Стороне 2 муниципальное недвижимое имущество - автомобильные дороги общего пользования местного значения (далее именуется «имущество») а именно:
· ул. Розовая, с. Ароматное,
· ул. Новая, с. Ароматное,

· ул. Муаббет с.Викторовка
которые находятся в реестре муниципальной собственности Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в целях выполнения работ по содержанию и ремонту дорог общего пользования местного значения.
2. Имущество передается в безвозмездное пользование на основании решения 6 сессии 2-го созыва Ароматненского сельского совета № 26 от 17.03.2020 г. « О заключении соглашения о передаче в безвозмездное пользование недвижимого имущества, автомобильные дороги общего пользования местного значения, на период исполнения работ по ремонту и содержанию, из муниципальной собственности муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Бахчисарайский  район Республики Крым» на период исполнения работ по ремонту и содержанию дорог общего пользования местного значения.
3. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего Соглашения, но прямо или косвенно вытекающим из отношении сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон Соглашения, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, стороны настоящего Соглашения будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.
4. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению сторон.
5. При невозможности достигнуть взаимного согласия споры, возникшие в связи с реализацией настоящего Соглашения, решаются в судебном порядке.
6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. Данное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «31» декабря 2020 года.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Администрация Бахчисарайского района

Юридический адрес:

98400, Республика Крым,

г. Бахчисарай, ул. Советская, д. 5

ИНН 9104002640

КПП 910401001

ОГРН 1149102120309

Банковские реквизиты:

л/с 04753206930

Отделение Республика Крым

р/с40101810335100010001

УФК по Республике Крым (администрация Бахчисарайского района, Республики Крым, л/с 04753206930)

БИК 043510001
	Администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

Юридический адрес:  298444,Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Ароматное, ул. Дорожная 1

ИНН 9104002320

КПП 910401001

Банковские реквизиты:

Расчетный счет 40204810235100000018

Наименование банка Отделение по Республике Крым г.Симферополь Центрального банка РФ

БИК 043510001

л/с 03753252920

Глава администрации                                Председатель Ароматненского

                                                                      сельского совета- глава

Бахчисарайского района                            администрации  Ароматненского

Республики Крым                                      сельского поселения

                                                                     Бахчисарайского района

                                                                     Республики Крым

____________________Л.А. Пучкова           __________________ И.А. Лизогуб

 М.П.                                                          М.П.
	Приложение№2
к решению Ароматненского сельского совета

Бахчисарайского района

                                         от 17.03.2020г. №36

Перечень объектов недвижимого имущества, автомобильные дороги общего пользования местного значения, передаваемого в безвозмездное пользование, на период исполнения работ по ремонту и содержанию из муниципальной собственности Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в муниципальную собственность                                 муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым
	№ п/п
	Наименование
	адрес
	Площадь, кв.м
	Кадастровый номер

	1
	· Автомобильные
·  дороги местного
·  значения
	Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с.Ароматное, ул.Розовая, на территории Ароматненского сельского поселения
	2950
	90:01:000000:3460

	2
	· Автомобильные
 дороги местного значения
	Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с.Ароматное, ул.Новая, на территории Ароматненского сельского поселения
	2093
	90:01:000000:3417

	3
	·  Автомобильные
 дороги местного значения

	Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с.Викторовкае, ул. Муаббет, на территории Ароматненского сельского поселения
	-
	-